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بالاخره گل‌گهر و تارتار کوتاه می‌آیند؟

ع پیشنهاد جذاب پرسپولیس برای جذب زار
 باشگاه پرسپولیس از حدود دو هفته قبل 
جذب یک مدافع میانی را به شکلی جدی‌تر 
دنبال کرد و بعد از اینکه ماجرای به خدمت 
گرفتن عارف آقاسی بهم خورد پروسه جذب 
ع از گل‌گهر را به شکل  محمدمهدی زار

جدی‌تری دنبال کرد.
در همان روزهای نخست گفته شد 
مهدی تارتار مخالف این انتقال است و 
نمی‌خواهد بازیکن ملی‌پوش و جوان 
خود را به راحتی از دست بدهد اما به 
نظر می‌رسید باشگاه سیرجانی دنبال 
درآمدزایی از طریق فروش این بازیکن 
است و به نظر راضی کردن این باشگاه 
کار سختی نخواهد بود. ابتدا گفته شد 
مبلغ رضایتنامه این بازیکن 80 میلیارد 
تومان است که پرداخت این مبلغ تقریباً 
نشدنی است چرا که رقم قرارداد بازیکن 
را هم باید به آن جمع کرد و اینطوری 
بازیکن 22 ساله برای پرسپولیس بسیار 
گران در خواهد آمد که عقلانی نخواهد 
بود. از سوی دیگر پرسپولیس مثل 
بیشتر گزینه‌های خریدش در این چند 
ع، دیگر باشگاه‌های  وقت برای خرید زار
متمول لیگ برتر را رقیب خود می‌دید و 
ع سخت‌تر  اینطوری کار جذب زار

هم می‌شد.
 به هر حال از دو سه روز قبل و با ارائه 
ع یک  پیشنهادهای جدید گفته می‌شود زار
قدم به پرسپولیس نزدیک‌تر شده است. در 
این ارتباط شنیده شده باشگاه پرسپولیس 
به گل‌گهر پیشنهاد داده که الکسیس گندوز 
و فرشاد احمدزاده را به این باشگاه بدهد و 
ع  20 میلیارد تومان هم پرداخت کند تا زار
را به خدمت بگیرد که ظاهراً این پیشنهاد 
سیرجانی‌ها را وسوسه کرده است و احتمالاً 
تارتار هم به جدایی بازیکن ملی‌پوش خود 

رضایت خواهد داد.
البته در این زمینه شایعات و اعداد کاملاً 
متفاوت است. برخی اخبار و شایعات 
حکایت از این دارد که پرسپولیس گندوز را 
می‌دهد و 40 میلیارد هم پرداخت می‌کند تا 
ع را بگیرد. برخی هم نوشته‌اند  رضایت زار
پرسپولیس پیشنهاد داده سعید مهری را 
در کنار گندوز به سیرجانی‌ها بدهد و 20 
میلیارد هم پرداخت کند. از سوی دیگر ظاهراً 
حمید استیلی مأمور شده تا این انتقال را به 
سرانجام برساند که ظاهراً تا اینجای کار به 
موفقیت‌هایی هم دست یافته است اما شاید 
این ماجرا تا بعد از بازی تیم ملی مقابل کره 

شمالی نهایی نشود.

مار گزیده از ریسمان سیاه و سفید می‌ترسد

رقابت 6 وینگر برای دو جای خالی
  مهم‌ترین هدف نقل و انتقالاتی پرسپولیس 
می‌توانست مهدی ترابی باشد اما برخلاف 
شایعات جذاب قبل از شروع نقل و انتقالات 
هرچه جلوتر آمدیم هیچ اتفاقی بین پرسپولیس 
و ترابی نیفتاد. در عین حال پرسپولیس تا 
توانست وینگر جذب کرد تا با در نظر گرفتن این 
مهم نیز پروسه جذب ترابی - حالا هر چقدر هم 
که می‌خواهد دشوار باشد – کلاً منتفی به نظر 
برسد. پرسپولیس تیوی بیفوما، محمدحسین 
صادقی و محمد امین کاظمیان را به عنوان وینگر 
جذب کرد. در واقع نیمی از خریدهای این باشگاه 
تا الان وینگر بوده‌اند که در نوع خود جالب به 
نظر می‌رسد. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد 
که پرسپولیس فصل قبل از نداشتن وینگر یا 
کمبود بازیکن آماده در این پست بسیار رنج 
برد و درویش هم بارها به این مسأله به عنوان 
یکی از دلایل ناکامی اشاره کرد. مصدومیت‌های 
طولانی اورونوف، امیری و عالیشاه و خروج سعید 
صادقی از لیست تیم در بسیاری از مسابقات 
باعث شد تا بعضاً بازیکنان پست‌های دیگر در 
کناره‌ها به میدان بروند که طبعاً نتیجه خوبی 

به دنبال نداشت.
به همین خاطر حالا درویش و مدیران 
پرسپولیس مثل فرد مارگزیده‌ای که از ریسمان 
سیاه و سفید می‌ترسد پشت سر هم وینگر 

جذب می‌کنند به شکلی که به نظر می‌رسد 
رقابت عجیبی برای بازیکن در هر دو جناح زمین 

شکل بگیرد.
از یک سو در جناح راست اگر محمد 

عمری طبق قراردادش برگردد و به 
تیم دیگری منتقل نشود 

بین این بازیکن، محمد 
امین کاظمیان و فرشاد 

احمدزاده)شاید وحید 
امیری( رقابت سختی برای بازی کردن 

شکل بگیرد و تازه یعقوب براجعه هم می‌تواند 
کاندیدای بازی در این پست باشد. در جناح 

مقابل هم اوضاع پیچیده است چرا که 
اورونوف باید با بیفوما و محمدحسین 

صادقی رقابت کند که این رقابت هم 
می‌تواند فوق‌العاده جذاب باشد.

این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که 
بازیکنانی مثل رضا شکاری و امید 

عالیشاه هم می‌توانند به عنوان وینگر 
به میدان بروند و به نظر می‌رسد 
دست کارتال برای بازی در کناره‌های 
بخش تهاجمی ترکیب تیمش کاملاً پر 
باشد و چالشی جذاب و شیرین برای 

انتخاب تنها دو نفر از این جمع بازیکن 
شاخص برایش به وجود خواهد آمد.

نیازمند و مرتضی 
‌فیکس مقابل 
کره شمالی؟

بازی تیم ملی  سه‌شنبه 
در  شمالی  کره  بل  مقا
ر  برگزا دی  زا آ ه  زشگا ور
پیش‌بینی  و  شد  خواهد 
می‌شود دو بازیکن دیگر 
کیب  تر ر  د لیس  پرسپو
اصلی به میدان بروند. با 
به محرومیت میلاد  توجه 
کارت  ز  ا ناشی  محمدی 
قرمزی که در دوحه گرفت 
دیگر خبری از این بازیکن 
در ترکیب تیم ملی نیست 
اما انتظار می‌رود مرتضی 
پورعلی‌گنجی جای یکی از 
دو مدافع نه چندان موفق 
روز بازی با قطر در مرکز 
خط دفاع فیکس باشد 
و بعد از حدوداً یک سال 
‌و نیم برای تیم ملی به 

میدان برود.
در عین حال با توجه به 
از  قلعه‌نویی  که  انتقادی 
بیرانوند در کنفرانس بعد از 
بازی قطر داشت احتمال 
مقابل  بیرو  نیمکت‌نشینی 
کره شمالی وجود دارد و شاید 
در این شرایط پیام نیازمند 
در ترکیب اصلی قرار بگیرد 
و اولین بار به عنوان یک 
برای تیم ملی  پرسپولیسی 

کند. بازی 
پیش‌بینی می‌شود چنانچه 
این اتفاق رخ دهد نیازمند در 
ورزشگاه آزادی توسط هواداران 
پرسپولیسی تیم ملی بشدت 
تشویق شده و اولین تقابلش 
با هواداران پرسپولیس چیزی 
حدود دو ماه قبل از نخستین 
بازی رسمی با لباس باشگاه 
در همین مسابقه ملی اتفاق 

. بیفتد

اردوگاه سرخ

 وضعیت نامشخص مهری
طی چند روز اخیر شایعات زیادی در مورد رفتن یا 
ماندن سعید مهری که هنوز با پرسپولیس قرارداد دارد 
شنیده می‌شود. از طرفی شنیده می‌شود در صورت 
ماندن امیری در پرسپولیس یک بازیکن از بین مهری 

و احمدزاده باید از لیست خارج شود.
مهری در زمان کارتال اکثراً نیمکت نشین بود و با 
توجه به احتمال جذب بازیکن جدید در پست او، 
احتمال جدایی مهری وجود دارد. با این حال با توجه 
به قرارداد این بازیکن مشخص نیست مهری چه 
سرنوشتی پیدا خواهد کرد و آیا هافبک سابق استقلال 

به کارش در پرسپولیس ادامه خواهد داد یا خیر.
 

پیشنهاد بلژیکی برای یاسین
گفته می‌شود یاسین سلمانی با پیشنهاداتی از تیمی در 
لیگ بلژیک و روسیه مواجه شده و قصد دارد علی‌رغم 
پیشنهاد مالی پایین‌تر، برای دستیابی به فرصت 
بین‌المللی و موقعیت مناسب آن را مورد ارزیابی و 

بررسی قرار دهد.
در صورتی که این پیشنهاد بتواند نظر یاسین سلمانی 
را جلب کند، روند مذاکرات و عقد قرارداد او با 
پرسپولیس احتمالاً با تغییراتی نیز همراه شود. مسلماً 
باشگاه خواهان یاسین سلمانی از انتقال قرضی وی 
استقبال نخواهد کرد و در چنین شرایطی با توجه 
به اینکه این بازیکن آزاد محسوب می‌شود، بدون 
عقد قرارداد با سرخ‌های تهرانی، مسیر جدیدی را 

دنبال کند.

پاسخ منفی باشگاه به بیفوما
با تأیید مدیرعامل استقلال خوزستان، این باشگاه 
نامه‌ای دریافت کرده که تیوی بیفوما به دلیل دور 
زدن ایجنتش در سال ۲۰۲۱ و زمانی که در چین بازی 
می‌کرده، به جریمه مالی محکوم شده و باید خیلی 
زود آن را پرداخت و رضایت مدیربرنامه‌های سابقش 
را جلب کند وگرنه با محرومیتی ۶ ماهه مواجه 
می‌شود. البته کیوان بابادی ابراز امیدواری کرد 
بزودی با پرداخت پول از سوی پرسپولیس، مشکل 
بیفوما حل شود اما مسأله اینجاست که قرمزها فعلاً 
قرار نیست پولی به وینگر کنگویی بپردازند و هر روزی 
که می‌گذرد، خطر بیشتری بیفوما را تهدید می‌کند!
به همین خاطر تیوی بیفوما پس از عقد قرارداد با 
پرسپولیس راهی دبی شد ولی بلافاصله به ایران 
برگشت تا مبلغی را به عنوان پیش قرارداد از باشگاه 
جدیدش دریافت کند. درخواستی که با مخالفت 
مدیریت باشگاه مواجه شد! آنها به خرید خود اعلام 
کردند تا زمانی که پاسخ تست‌های پزشکی نیاید، هیچ 
پولی را به او پرداخت نمی‌کنند و به همین دلیل هم 
بیفوما دست از پا درازتر به دبی برگشت و اکنون هم 

در آنجا مشغول سپری کردن تعطیلات است.

نیمکت نشینی گندوز
الکسیس گندوز که برای دو دیدار دوستانه الجزایر 
در این فیفادی به اردوی تیم ملی کشورش دعوت 
شده، در بازی با رواندا نیمکت‌نشین شد و حالا 
خود را مهیای مصاف دوستانه با سوئد می‌کند. 
تیم ملی الجزایر در نخستین دیدار تدارکاتی خود در 
فیفادی خرداد، موفق شد با نتیجه ۲ بر صفر رواندا 

را شکست دهد.

واکنش باشگاه به قتل هوادار
بعد از جست‌وجوهای فراوان روز پنجشنبه گذشته 
به طور رسمی خبر قتل الهه حسین‌نژاد، دختر 
اهل اسلامشهر اعام و پیکر او در یکی از بیابان‌های 
اطراف تهران پیدا شد و بعداً معلوم شد مقتول هوادار 
پرسپولیس بوده است. به همین خاطر رسانه باشگاه 
پرسپولیس در واکنش به این خبر تلخ با انتشار یک 
استوری فقدان هوادار خود را به جامعه هواداری و 
خانواده آن مرحومه تسلیت گفت. الهه حسین‌نژاد 
هنگام برگشت به منزل در میدان آزادی به مقصد 
اسلامشهر سوار یک خودروی سمند شد و توسط 

راننده به قتل رسید.
 

پیام اورونوف بعد از مصدومیت
در شبی که اوستون اورونوف دوباره مصدوم شد 
و بالاجبار ترکیب تیم ملی کشورش را ترک کرد، 
ازبکستان به یک دستاورد تاریخی دست یافت و 
موفق شد برای اولین بار به جام جهانی صعود کند 
تا اتفاق ویژه‌ای در شب بدشانسی ستاره پرسپولیس 
برای او و کشورش رقم بخورد. اورونوف پس از این 
اتفاق پیامی را در صفحه شخصی‌اش در فضای مجازی 
منتشر کرد و به این صعود تاریخی ازبکستان به جام 
جهانی واکنش نشان داد. در جریان دیدار تیم ملی 
ازبکستان و امارات که بدون گل تمام شد، در حالی که 
بازی در دقیقه ۱۰ بود روی یک صحنه بسیار معمولی و 
پس از برخورد با یک بازیکن، اورونوف ران پای خودش 
را گرفت و مصدوم شد و از زمین مسابقه بیرون رفت. 

فیض‌الله‌اف به جای او به زمین آمد.

هافبک خیبر گزینه شد
گفته می‌شود پرسپولیس به دنبال جذب مبین 
دهقان بازیکن جوان تیم خیبر خرم‌آباد است. این 
بازیکن ۱۹ سال سن دارد و در پست هافبک دفاعی 
بازی می‌کند. او فصل گذشته در تیم خیبر حضور 
داشت. درباره وضعیت این بازیکن گفته می‌شود که 
از سوی خود مدیربرنامه‌های بازیکن به پرسپولیس 
لینک شده و پرسپولیس که یک سهمیه لیگ برتری 
بیشتر ندارد در صورتی که بازیکناشن زیر 23 سهمیه 

حساب نشوند سراغ او خواهد رفت.

قبل از رفتن به قطر یعقوب براجعه 
از اردوی تیم ملی خط خورد تا تعداد 
به  اردو  در  حاضر  پرسپولیسی‌های 

چهار برسد.
از این چهار نفر دو بازیکن در ترکیب 
اصلی تیم ملی مقابل قطر به میدان 
رفتند؛ یکی میاد محمدی در دفاع 
چپ که جایگاه ثابتی در ترکیب دارد 
و مثل پرسپولیس بدون رقیب است 
و دیگری علی علیپور که مدت‌ها بود 
در ترکیب اصلی قرار نگرفته بود و این 
بار شانس به او رو کرد تا مقابل قطر در 

یک بازی رسمی فیکس باشد.
تضی  مر که  شبی  ر  د قع  ا و ر  د
پورعلی‌گنجی و نیازمند روی نیمکت 
فرصت  داشتند  حضور  ملی  تیم 
به میاد و علیپور رسید تا خودی 
نشان دهند اما هر دو نفر جزو 
ایران بودند و  ناکام‌ترین‌های تیم 
دقایق حضورشان در مسابقه به یک 

نیمه نرسید.
میاد محمدی 31 ساله که بازیکن 
باتجربه‌ای است و چند سال در فوتبال 
اروپا بازی کرده در دقیقه 33 کارت زرد 
گرفت اما فقط دو دقیقه بعد با خطای 
شدید روی ادمیلسون جونیور کارت 
زرد دوم را از داور عربستانی گرفت و 
اخراج شد. محمدی این خطا را در 
حالی مرتکب شد که خطری دروازه 
تیم ملی را تهدید نمی‌کرد و خطای 

و بیجا بود. در واقع او کاماً بی‌مورد 

عصبانیت و حرکت خشن او روی پای 
ادمیلسون در آن شرایط واقعاً عجیب 
به نظر می‌رسید و مشخص نیست 
این بازیکن باتجربه چطور و چرا چنین 
خطای سفت و سختی مرتکب شد. 
این مسأله وقتی عجیب‌تر می‌شود 
که بدانیم میاد دو دقیقه قبل از آن 

کارت زرد اولش را گرفته بود و قاعدتاً 
باید دست به عصاتر و محتاط‌‌تر رفتار 
می‌کرد اما واکنشی عجیب در دو 
صحنه متوالی داشت و البته از آنجایی 
که می‌دانست مستحق کارت قرمز 
است بدون چون و چرا سرش را پایین 

انداخت و از زمین بیرون رفت.

متعاقب این اخراج و ده نفره شدن تیم 
ملی قلعه‌نویی چاره‌ای نداشت تا اینکه 
یک مدافع چپ به بازی آورده و یک نفر 
از خط حمله کم کند که قرعه به نام 
علی علیپور افتاد و او هم در دقیقه 38 
از بازی بیرون رفت و تعویض شد. در 
واقع علیپور در آتش کار اشتباه میلاد 

محمدی سوخت و فرصت این را پیدا 
نکرد تا در این بازی خودی نشان دهد 
و آرزوهایش را دنبال کند. البته علیپور 
در آن 38 دقیقه هم کاری از پیش نبرده 
بود و با بازی فشرده مدافعان قطر نه 
او نه طارمی و نه حسین‌زاده توفیقی در 

فاز حمله تیم ملی نداشتند.

 پرسپولیسی‌ها، ناکام‌ترین‌های تیم ملی در دوحه

خشم میلاد علیه آرزوهای علیپور
گزارش

محمد قراگزلو
روزنامه‌نگار

 در میانه تعطیلات نیمه خردادماه ناگهان خبر 
رسید وحید امیری در پرسپولیس ماندنی شده 
است. این خبر در حالی مطرح شد که یک 
هفته قبل از آن رضا درویش اعلام کرده بود 
امیری حاضر نشده در کادر فنی دستیار کارتال 
باشد و از آنجایی که تعداد نفرات لیست 
بزرگسال محدود است ناچار باید با این بازیکن 

کنیم. خداحافظی 
این خبر واکنش‌های بسیاری در بین هواداران 
پرسپولیس به دنبال داشت ضمن اینکه بسیاری 
از پیشکسوتان مثل ماجرای امید عالیشاه تأکید 
کردند یا باید امیری حفظ شود یا به شکل 

بهتری با او خداحافظی کنند.
در عین حال این فرضیه هم مطرح بود که چون 
عالیشاه به لیست برگشته امیری از فهرست تیم 
خارج شده و همین مسأله شائبه‌هایی به دنبال 
داشت و حتی گفته شد امیری بشدت ناراحت 
شده است. با وجود این در تعطیلات اخیر گفته 
شد درویش با امیری صحبت کرده و به او گفته 
در حال رایزنی با کارتال است او را به فهرست 
تیم باز گرداند که البته این اتفاق منوط به 
خارج کردن بازیکن دیگری از لیست بزرگسال 

است. پرسپولیس 
 در روزهای اخیر گفته شد که سعید مهری 
جایگاه سستی در لیست بزرگسال پرسپولیس 

دارد و در نگاه اول اینطور به نظر می‌رسد 
که شاید امیری جایگزین مهری شود اما 

از سوی دیگر شایعه شده احتمالاً فرشاد 
احمدزاده در لیست مازاد قرار خواهد 

گرفت تا کاپیتان 37 ساله سرخ‌ها به 
تیم بازگردد.

البته فرشاد احمدزاده هم مثل مهری 
یک فصل دیگر با باشگاه پرسپولیس 

قرارداد دارد و کنار گذاشتنش کار 
راحتی نخواهد بود مگر اینکه خود 
این بازیکن به دنبال توافق باشد و 

بی سر و صدا جدا شود.
به هر حال هنوز ماجرای بازگشت 

امیری قطعی نشده و هر آنچه در این رابطه 
شنیده می‌شود قطعی نیست کما اینکه شنیده 
شده حتی این بازیکن به درویش جواب رد داده 
است چرا که از نحوه بیرون گذاشتنش شاکی 
شده و قصد ندارد حتی در صورت مهیا شدن 

شرایط به پرسپولیس برگردد.
با این وجود به نظر می‌رسد حتی اگر این اتفاق 
رخ دهد بازگشت امیری به فهرست تیم هم 
مثل بیرون گذاشتنش بی‌سر و صدا نخواهد 
بود چرا که باید یک بازیکن از فهرست بزرگسال 
بیرون گذاشته شود که البته این هم به بقیه 

خریدهای باشگاه وابسته است.

 باشگاه پرسپولیس در یک ماراتن 
خط  تقویت  برای  نفسگیر 
حمله‌اش، تنها ۴ روز فرصت دارد 
تا یکی از بهترین گلزنان فصل 
گذشته لیگ ترکیه را به خدمت 
بگیرد. این بازیکن کسی نیست 
جز اوغولجان چاغلیان، مهاجم 
با قامتی ۱۸۸  ۲۸ ساله‌ای که 
سانتیمتری و تخصص بازی در پست 
وینگر راست، عنوان آقای گلی لیگ دسته یک 

ترکیه را از آن خود کرده است.
در  حضور  سابقه  که  بازیکنی   چاغلیان، 
تیم‌های مطرح ترکیه از جمله گالاتاسرای را 
در کارنامه دارد، بخش قابل توجهی از دوران 
حرفه‌ای خود را زیر نظر اسماعیل کارتال، 
سرمربی کنونی پرسپولیس سپری کرده که 
البته این آشنایی و شناخت متقابل، برگ 
برنده‌ای برای سرخپوشان پایتخت محسوب 
می‌شود چرا که کارتال به خوبی از سبک بازی، 
نقاط قوت و ضعف این مهاجم ترک آگاه است و 
می‌تواند او را به نحو احسن در ترکیب تیمش 

به کار گیرد.
 در شرایطی که پرسپولیس با جدیت به دنبال 
جذب ستاره‌های خارجی است، بزرگ‌ترین 
چالش پیش روی آنها، زمان محدود برای 

نهایی کردن این انتقال حیاتی است. طبق 
گزارش‌ها، اوغولجان چاغلیان در حال حاضر 
با بند فسخ ۳۰۰ هزار دلاری آماده انتقال است؛ 
اما این مبلغ وسوسه‌انگیز تنها تا ۴ روز آینده 
معتبر است و پس از این مهلت مقرر، این بند 
فسخ به یک میلیون دلار افزایش خواهد یافت 
و کار پرسپولیس را بشدت دشوار خواهد کرد.
 با توجه به این شرایط حساس، هیأت مدیره و 
مدیران نقل‌وانتقالات باشگاه پرسپولیس باید 
در این مهلت کوتاه ۴ روزه، تصمیمی سریع، 
قاطع و سنجیده اتخاذ کنند. این تصمیم 
می‌تواند سرنوشت خط حمله پرسپولیس 
در فصل پیش رو را به طور قابل توجهی تحت 

تأثیر قرار دهد.
 اگر پرسپولیس بتواند در این بازه زمانی طلایی، 
بند فسخ ۳۰۰ هزار دلاری را فعال کند، می‌تواند 
این بازیکن را به خدمت بگیرد. ضمن اینکه 
شنیده می‌شود این بازیکن پیشنهاد رسمی از 
چند باشگاه دیگر ایرانی از جمله تراکتور و فولاد 
هم دریافت کرده که رقبای پرسپولیس در راه 

جذب او محسوب می‌شوند.
 در این شرایط مدیران پرسپولیس در آستانه 
یک تصمیم سرنوشت‌ساز قرار دارند و باید فوراً 
تصمیم بگیرند. تنها ۴ روز تا روشن شدن پاسخ 

این سؤال باقی مانده است.

امیری هم مثل عالیشاه برمی‌گردد؟

شایعه خروج احمدزاده از لیست کارتال

پرسپولیس در تنگنای زمان

 تنها ۴ روز برای شکار آقای گل ترکیه


